Протокол

заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта
«Формирования комфортной городской среды на 2018 год»

г. Бологое

№ 1 13.02.2018

Присутствовали:

Председатель комиссии: - Гаврилов Алексей Сергеевич, И.О. заместителя
Главы МО «Болотовский район» Тверской
области;

Зам. председателя
комиссии

- Иванов Антон Александрович, заведующий
отдела архитектуры и строительства
Администрации МО «Болотовский район»
Тверской области, главный архитектор;

Секретарь комиссии: - Петряева Алёна Игоревна, инспектор отдела
архитектуры и строительства Администрации
МО «Болотовский район» Тверской области;

Члены комиссии:
- Козлов Александр Геннадьевич, Глава МО
«Болотовский район» Тверской области,
секретарь местного отделения ВГ1П «Единая
Россия»;
- Комлева Ольга Станиславовна, начальник
Управления культуры, спорта, туризма и
молодежной политики;

Козлова Елена Павловна, председатель
Комитета имущественных и земельных
отношений;

Гаврилов Валентин Васильевич, Глава
городского поселения город Бологое

Приглашён:
Маликов Никита Валерьевич, главный
архитектор «Архитектурного бюро Никиты
Маликова»

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Утверждение плана проведение общественных обсуждений по
выбору общественных территорий общественных территорий города
Бологое, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018
году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной среды на 2018-2022 годы».

2. Утвердить сформированный Перечень общественных территорий,
вынесенных на общественное рейтинговое голосование.

По вопросу повестки дня слушали:
1. Председателя комиссии Гаврилова Алексея Сергеевича, который

предложил рассмотреть и утвердить план проведения общественных
обсуждений по выбору общественных территорий города Бологое,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды на 2018 год».

Комиссия рассмотрела предложенный план. Вопросов не возникло.
Решение комиссии (единогласно): утвердить прилагаемый план

проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий
города Бологое, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в
2018 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды на 2018 год».

2. Председатель комиссии Гаврилов Алексей Сергеевич предложил из
всех поступивших заявок сформировать и утвердить перечень общественных
территорий, вынесенных на общественное рейтинговое голосование. В
Перечень вынесены следующие объекты:

1. Обустройство набережной;
2. Обустройство сквера Александрова;
3. Обустройство парка «Березовая Роща».
Принято решение:
Рекомендовать: Администрации муниципального образования

«Болотовский район» Тверской области утвердить и опубликовать перечень
общественных территорий, вынесенных на общественное рейтинговое
голосование.

Председатель:

Секретарь:___

А.С. Гаврилов

А.И. Петряева

УТВЕРЖДЕН
протоколом заседания общественной комиссии по обеспечению

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды на 2018 год» № 1 от 13.02.2018г.

ПЛАН

проведения общественных обсуждений по выбору общественных
территорий города Бологое подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2018 году в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды на 2018 год»

№
п/п

Наименование предприятия Срок
проведения

1 2 3

1.
Сбор предложений о включении общественной
территории, подлежащей благоустройству в 2018 году, в
муниципальную программу

ДО

15.02.2018

2.
Плановое проведение заседания общественной
комиссии по реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной среды на 2018-2022 годы»

19.02.2018

3.

Принятие решения о назначении рейтингового
голосования по отбору общественных территорий
подлежащих в рамках реализации муниципальной
программы по благоустройству в первоочередном
порядке в 2018 году

19.02.2018

4.

Формирование и утверждение общественной
муниципальной комиссией Перечня, который будет
представлен населению муниципального образования
для проведения рейтингового голосования, направление
его главе муниципального образования «Бологовский
район» Тверской области

Д О

20.02.2018

5. Подготовка концепт-проектов благоустройства
территорий города Бологое

ДО

25.02.2018

6.

Публикация концепт-проектов в газетах «Новая жизнь»
и «Перекресток всех дорог», размещение на
официальном сайте МО «Бологовский район» Тверской
области

ДО

01.03.2018

7.
Подготовка дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий, включенных в Перечень, в
целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц

25.02.2018
ДО

10.03.2018
8. Размещение на официальном сайте МО «Бологовский 10.03.2018

район» Тверской области дизайн-проектов
благоустройства, включенных в Перечень в целях
ознакомления с ними всех заинтересованных лиц

ДО

18.03.2018

9.
Ознакомление с дизайн-проектами благоустройства
общественных территорий, включенных в Перечень,
всех заинтересованных лиц

10.03.2018

10.

Рассмотрение хода общественных обсуждений на
заседании общественной муниципальной комиссии

ежемесячно,
не позднее

15 числа
каждого
месяца

11.
Анализ полученной в ходе проведения общественных
мероприятий информации, составление аналитического
отчета

постоянно,
январь -

март 2018

12.

Информирование населения о проведении
общественных обсуждений по выбору общественных
территорий для рейтингового голосования посредством
размещения информации на специальном разделе сайта
администрации муниципального образования
«Болотовский район» в сети Интернет, на
информационных стендах и досках, в
административных зданиях, иных средствах
информирования, публикации информации в местных
средствах массовой информации, печатных, эфирных и
интернет-изданиях, социальных сетях.

постоянно,
январь -

март 2018